
1 

 

RSS.0012.5.54.2023 

Protokół Nr 54/23 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu  

w dniu 10 lipca 2023 roku 
 

Porządek obrad: 
1. Informacja dyrektorów o przygotowaniach placówek oświatowych do 

pracy w roku szkolnym 2023/2024. 
2. Analiza wniosków z organizacji i przebiegu Wianków Sobótkowych jako 

imprezy promującej produkt lokalny oraz miasto i gminę Sobótka. 
3. Informacja przedstawiciela policji w Sobótce na temat działań 

prewencyjnych w celu utrzymania bezpieczeństwa na ścieżkach 
rowerowych na terenie gminy. 

4. Sprawy bieżące. 
 

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poinformowała, że otrzymali dzisiaj 
informację, że jednak nie będzie przedstawiciela Policji na dzisiejszym 
posiedzeniu dlatego punkt 3 wypadnie z porządku obrad komisji. 
 

Ad.1 
Dyrektorzy placówek oświatowych przekazali informacje na temat 
przygotowania placówek do nowego roku szkolnego. 
Radna Lidia Sączawa zwróciła uwagę na to, że dyrektorzy przestrzegają 
dyscypliny finansowej i nie ma u nich przekroczeń.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska podziękowała dyrektorom za dobrą 
współpracę.  
 

Ad. 4 
Pani Joanna Berezecka-Zywer przedstawiła wniosek o dokonanie zmian  
w planie finansowym na rok 2023 w związku ze środkami na realizację 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego wniosku 
Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska poinformowała, że rodzice zgłaszają 
uwagi, co do jakości posiłków na stołówce w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Sobótce.  
Pani Joanna Berezecka-Zywer poinformowała, że w tej chwili dyrektorzy 
ponownie wysyłają zapytania ofertowe na nowy rok szkolny, więc kwestia jest 
otwarta. Dodała, że rodzice powinni składać takie uwagi do szkoły, aby to 
dyrektor miał w pierwszej kolejności tego typu informacje. 
 

Pani Katarzyna Dwornik – Piszczałka Dyrektor OPS w Sobótce przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sobótce wraz z uzasadnieniem do 
uchwały.  



2 

 

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Pani Joanna Berezecka-Zywer przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXXIX/370/21 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 25 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez gminę. Zaznaczyła, że następuje wzrost  
o 30 gr. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały 
Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1 
 

Ad. 2 
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że zawsze czekają na uwagi 
i wnioski z zewnątrz.  Dodał, że docierają do nich pozytywne głosy. Przedstawił 
informację na temat wydarzeń towarzyszących, wystawców oraz promocji 
wydarzenia.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała dlaczego zmieniono 
pierwotnie ustaloną datę wydarzenia? 
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK odpowiedział, że 23 czerwca odbywał 
się też Bieg Świetlika. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że jej zdaniem trzeba 
wrócić do tego, aby wydarzenie odbywało się tydzień wcześniej.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG zwróciła uwagę, że cały wystrój rynku 
oraz akcja związana z pleceniem wianków to zasługa Pań pracujących  
w urzędzie, które cały tydzień ciężko pracowały dla osiągnięcia takiego efektu. 
Dodała, że w akcję plecenia wianków włączyła się również szkoła  
w Świątnikach. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała według jakiego klucza 
wybierana jest szkoła do plecenia wianków? 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że szkoła w Świątnikach od lat włącza się do 
tej akcji.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, czy nie warto byłoby 
zaproponować, aby inne szkoły rotacyjnie również w tym uczestniczyły? 
Pani Joanna Berezecka-Zywer odpowiedziała, że co roku pada takie zapytanie 
do szkół i tylko Świątniki włączają się w tę akcję.  
Pani Beata Wawrzynów poinformowała, że oprócz tego szkoła w Świątnikach 
przygotowała bukiety na stół do gabinetu Pana Burmistrza oraz ciasto. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że ona nie ma o to 
pretensji tylko chciała się dowiedzieć na jakich zasadach jest to uzgadniane.  
Pani Joanna Berezecka-Zywer odpowiedziała, że szkoły mogą zawsze 
przyłączyć się do tej akcji i rozstawić swoje stoiska.  



3 

 

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że nawet sołtysi wsparli akcję przywożąc 
bukszpan na wianki. Zaproponowała przygotowanie przedstawienia podczas 
przyszłorocznych wianków z udziałem chętnych mieszkańców.  
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK złożył podziękowania dla swoich 
pracowników oraz innych partnerów i sponsorów, którzy ich wspomogli  
w organizacji tego wydarzenia.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska odnosząc się do zbliżających się 
dożynek powiedziała, że jest prośba, aby wozy z piwem nie były od razu na 
wejściu tylko aby w tym miejscu były Koła Gospodyń Wiejskich.  
Pani Olga Guściora powiedziała, że ten temat był już poruszany na spotkaniach 
z sołtysami. Dodała, że rzeczywiście 2 lata temu podnosili ten temat, ale  
z uwagi na to, że od sceny jest ogromny hałas zostali w starym miejscu. 
Zaznaczyła, że Sulistrowice miały np. zagrodę ze zwierzętami.  
Pan Jakub Zawada powiedział, że sołectwa mają zazwyczaj strefę 
gastronomiczną i dobrze jest sobie gdzieś usiąść w pobliżu, aby zjeść. 
Zaproponował, aby rozważyć pomysł sporządzenia na wejściu planu stadionu, 
aby każdy wiedział, gdzie co się znajduje.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała na jakiej zasadzie 
przydzielane są te miejsca? 
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK poinformował, że jest wskazany termin 
na zgłoszenie chęci wystawienia się. Zwrócił uwagę na ograniczenia związane  
z zasilaniem.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że może dobrym 
pomysłem byłoby zorganizowanie losowania miejsc. 
Pani Olga Guściora powiedziała, że jej zdaniem to nie ma sensu. 
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że Pani Leokadia 
Andrzejewska zgłosiła, że w tym roku nie będą się wystawiały, ponieważ  
w ubiegłym roku tyle się napracowały, a byli na samym końcu przy scenie.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że to nieprawda, ponieważ w rogu były 
Sulistrowiczki.  
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że każdy chciałby być przy 
scenie, ale nie ma fizycznie takiej możliwości.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska powiedziała, że im się nie podobało 
to, że byli przy scenie, bo byli na końcu i ich zdaniem losowanie miejsc 
rozwiązałoby ten problem. 

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że losowanie wcale nie 
gwarantuje lepszego miejsca.  
Pani Joanna Berezecka-Zywer poinformowała, że była na dożynkach, gdzie był 
namiot degustacyjny wraz z informacją, gdzie dane produkty można znaleźć. 
Radny Paweł Ladra powiedział, że oni w dniu dożynek  przyjechali o godzinie 7  
i było mnóstwo miejsca do wyboru.  
Pan Jakub Zawada poinformował, że ŚOK złożył wniosek dotyczący zakupu 
sceny z zadaszeniem. Dodał, że ośrodek otrzymał dofinansowanie 95 tys. zł (do 
85% wartości). Zaznaczył, że konieczne jest jednak zabezpieczenie środków 



4 

 

własnych (około 60 tys. zł). Poinformował, że cały czas oczekujemy na 
rozstrzygnięcie wniosku dotyczącego wymiany okien w szkole w Świątnikach. 
Dodał, że złożyliśmy wniosek do MEN na inwestycje trwające, bo jesteśmy 
akurat w trakcie realizacji inwestycji w Rogowie Sobóckim.  
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała co z projektem ogłaszanym 
przez Orlen na zabytki? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że w tej sprawie nic mu nie wiadomo. 
Odnosząc się do Osiedla Korczaka poinformował, że Stowarzyszenie Rozwoju 
Miasta i Gminy Sobótka pozyskało środki z LGD. Dodał, że w piątek otworzono 
drugi przetarg na budowę boiska i oferta jest poniżej planowanych kosztów. 
Zaznaczył, że po sprawdzeniu dokumentów zostanie podpisana umowa na 
realizację boiska (termin realizacji 2 lub 3miesiące).    
Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska zapytała, kto będzie gospodarzem 
tego miejsca? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że gmina. Dodał, że za pozyskane środki 
zrealizowany zostanie również dodruk map masywu Ślęży. 

 

 
 
 

Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 

Agata Rekść            Irena Gajewska  


